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RESOLUCION GERENCIAL N° 316-2024-GRSM-PEAM-GG 

Moyobamba, 21 de agosto de 2024 

VISTOS: 

El Informe  N°092-2024-GRSM-PEAM/OA-SUPAT, de Ila 
Especialista en Patrimonio (e); adjutntando el Informe Técnico N°012-2024- 
GRSM-PEAM /OA-SUPAT. 

El Informe N°0483-2024/GRSM/PEAM/OA, del Jefe de la Oficina 
de Administracion. 

CONSIDERANDO: 

Que, el Decreto Legislativo N°1439, denominado Decreto 

Legislativo del Sistema Nacional de Abastecimiento establece principios, 
definiciones, composicién, normas y procedimientos del Sistema Nacional de 
Abastecimiento, asegurando que las actividades de 1la Cadena de 

Abastecimiento Publico se ejecuten de manera eficiente y eficaz; precisando en 
su numeral 4.2, que la Cadena de Abastecimiento Publico es el conjunto de 
actividades interrelacionadas que abarca desde la programacion hasta la 
disposiciéon final, incluyendo las actividades involucradas en la gestion de 
adquisiciones y administracion de bienes, servicios y ejecucion de obras para el 
cumplimiento de la provision de servicios y logro de resultados, en las entidades 
del Sector Publico; asimismo, en su numeral 6.1 establece que la Direccion 

General de Abastecimiento del Ministerio de Economia y Finanzas es el ente 
rector del sistema. 

Que, el Articulo 5 del Reglamento del Decreto Legislativo N°1439, 
establece que la Direccion General de Abastecimiento en su calidad de Ente 
Rector del Sistema Nacional de Abastecimiento, regula la gestion y disposicion 
de los bienes muebles e inmuebles que se encuentran bajo el ambito del 
referido Sistema. 

Que, mediante el Decreto Legislativo N°1278, se aprueba la Ley de 
Gestion Integral de Residuos Solidos, que tiene como objeto establecer 
derechos, obligaciones, atribuciones y responsabilidades de la sociedad en su 
conjunto, con la finalidad de propender hacia la maximizacion constante de la 
eficiencia en el uso de los materiales y asegurar una gestion y manejo de los 
residuos solidos econémica, sanitaria y ambientalmente adecuada, con sujecion 
a las obligaciones, principios y lineamientos senalados en ella. 

Que mediante el Decreto Supremo N°014-2017-MINAM, se 
aprueba el Reglamento del Decreto Legislativo N°1278, Decreto Legislativo que 
aprueba la Ley de Gestion Integral de Residuos Soélidos. 

Que, a través del Decreto Supremo N°009-2019, se establece un 

Régimen Especial para la Gestion y Manejo de los Residuos de Aparatos 
Eléctricos y Electronicos (RAEE) como residuos de bienes priorizados, mediante 
la determinacion de un conjunto de obligaciones y responsabilidades de los 
actores involucrados en las diferentes etapas de gestion y manejo, el cual
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comprende actividades destinadas a la segregacion, almacenamiento, 
recolecciéon, transporte, valorizacion y disposicion final de los Residuos de 
Aparatos Eléctricos y Electronicos-RAEE, teniendo en cuenta condiciones para 
la proteccion del ambiente y la salud humana. 

Que, el literal e) del articulo 25 del referido Régimen Especial 
precisa que las entidades publicas, previo a la entrega de los RAEE, deben 
proceder a la baja de los mismos, de conformidad al marco normativo emitido 
por la entidad competente. 

Que, la Directiva N°001-2020-EF/54.01 “Procedimientos para la 
Gestion de Bienes Muebles Calificados como Residuos de Aparatos Eléctricos y 
Electréonicos — RAEE”, aprobada por Resolucion Directoral N°008-2020- 
EF/54.01, y modificada mediante Resolucion Directoral N°0008-2021- 

EF/54.01, que regula los Procedimientos para la Gestion de los Bienes Muebles 
calificados como RAEE; estableciendo el procedimiento para la baja y 
disposicion de los mismos. 

Que, el numeral22 del Anexo I del Régimen antes sefialado y el 
numeral IV de la precitada Directiva, senala que los Residuos de Aparatos 
Eléctricos y Electronicos - RAEE, son aparatos eléctricos o electronicos que han 
alcanzado el fin de su vida util por su uso u obsolescencia, que son descartados 
o desechados por el usuario y, comprende también a sus componentes, 
accesorios y consumibles. 

Que el Reglamento del Decreto Legislativo N°1439, Decreto 
Legislativo del Sistema Nacional de Abastecimiento, en su Articulo 22, senala 

que se debe efectuar la baja de los bienes previo a efectuarse los actos de 
disposiciéon de bienes muebles 

Que, mediante Informe N°092-2024-GRSM-PEAM/OA-SUPAT, la 
Especialista (e) en Patrimonio, comunica al Jefe de la Oficina de Administraciéon 
que se ha elaborado el Informe Técnico N°012-2024-GRSM-PEAM/OA-SUPAT, 
que sustenta el Acto Administrativo de Baja de 73 bienes muebles 
patrimoniales, y su posterior disposicion final, por la causal de “Residuos de 
aparatos eléctricos y electrénicos — RAEE”, conforme lo establece el Articulo 48, 

Inciso 48.1 literal h) de la Directiva N° 006-2021/EF, aprobado con Resolucion 
Directoral N°0015-2021-EF/54.01 “Directiva para la Gestion de bienes muebles 
patrimoniales en el marco del Sistema Nacional de Abastecimiento” y a la 
Directiva N°001-2020-EF/54.01 “Procedimientos para la gestiéon de bienes 
muebles estatales calificados como Residuos de Aparatos Eléctricos Yy 
Electronicos — RAEE”, aprobada con Resolucién Directoral N°008-2020- 
EF/54.01; la cual, fue modificada con Resolucion Directoral N°008-2021- 

EF/54.01, que regula los Procedimientos para la Gestion de los Bienes Muebles 
calificados como Residuos de Aparatos Eléctricos y Electronicos, de acuerdo al 

siguiente detalle contable: 
CUENTA CANTIDA DEPRECIACION | VALOR NETO S/ SORIARLE DENOMINACION DE LA CUENTA DBiENEs | VALORSE e g o 

15030102 | PARA TRANSPORTE AEREQ 01 10,500.00 3.750.00 6,750.00 
1503020301 | EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIFERICOS 12 74,112.70 72,684.04 142866 
1503.020302 | EQUIPOS DE COMUNICACIONES PARA REDES 01 510.00 476.00 34.00 
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1503.020303 | EQUIPOS DE TELECOMUNICACIONES 14 19,000.80 16,176.73 2,824.07 
1503.020901 | AIRE ACONDICIONADO Y REFRIGERACION 01 3,600.00 3,599.00 1.00 

1503.020804 | ELECTRICIDAD Y ELECTRONICA 01 1,500.00 1,499.00 1.00 

1503.020905 | EQUIPOS E INSTRUMENTOS DE MEDICION 01 963.90 962.90 1.00 

9105.0301 MAQUINARIA'Y EQUIPO NO DEPRECIABLE 42 14,692.33 0.00 14,692.33 

TOTAL GENERAL: 73 124,879.73 99,147.67 25,732.06 

En ese sentido; se remite el expediente a su despacho para su evaluacion, y de 
encontrarlo conforme, gestione ante la Gerencia General su aprobaciéon via 
documento resolutivo la Baja y su posterior disposicién final de los bienes 
muebles patrimoniales que se detallan en el anexo adjunto, la que formara 
parte integrante de la Resolucion. Adjuntando los anexos pertinentes. 

Que, el Jefe de la Oficina de Administracion, mediante Informe 

N°0483-2024/GRSM/PEAM/OA, hace de conocimiento a ésta Gerencia General 

que la Especialista (e) en Patrimonio, con Informe Informe N°092-2024-GRSM- 
PEAM/OA-SUPAT, manifiesta que ha ha elaborado el Informe Técnico N°012- 

2024-GRSM-PEAM/OA-SUPAT, que sustenta el Acto Administrativo de Baja de 
73 bienes muebles patrimoniales, y su posterior disposicion final, por la causal 
de “Residuos de aparatos eléctricos y electronicos — RAEE”, conforme lo establece 
el Articulo 48, Inciso 48.1 literal h) de la Directiva N° 006-2021/EF, aprobado 

con Resolucion Directoral N°0015-2021-EF/54.01 “Directiva para la Gestién de 
bienes muebles patrimoniales en el marco del Sistema Nacional de 
Abastecimiento” y a la Directiva N°001-2020-EF/54.01 “Procedimientos para la 
gestion de bienes muebles estatales calificados como Residuos de Aparatos 
Eléctricos y Electrénicos — RAEE”, aprobada con Resolucion Directoral N°008- 
2020-EF/54.01; la cual, fue modificada con Resolucion Directoral N°008-2021- 

EF/54.01, que regula los Procedimientos para la Gestion de los Bienes Muebles 

calificados como Residuos de Aparatos Eléctricos y Electronicos. 
Esta Jefatura luego de la evaluacion correspondiente, comparte los criterios 
expuestos por la Especialista en Patrimonio (e), por lo que solicita se gestiones 
la aprobacion via documento resolutivo el acto administrativo de baja y su 
posterior disposicion final de los mencionados bienes, los que se describen en el 
Informe Técnico N°012-2024-GRSM-PEAM/OA-SUPAT, el cual se adjunta y 

demas anexos para los fines pertinentes. 

Por las consideraciones que anteceden y estando a las facultades 

conferidas por Resolucion Ejecutiva Regional N°249-2023-GRSM/GR de fecha 
26-04-2023, y a lo senalado en el Articulo 15, inciso h), y demas pertinentes del 
Manual de Organizacion y Funciones del Proyecto Especial Alto Mayo, con las 
visaciones de la Oficina de Administracion y Oficina de Asesoria Juridica del 

Proyecto Especial Alto Mayo; 

SE RESUELVE: 
Articulo Primero.- APROBAR, la Baja de los registros contables y 

patrimoniales del Proyecto Especial Alto Mayo, de setenta y tres (73) bienes 
muebles patrimoniales de propiedad de la entidad, por la causal de “Residuos 
de Aparatos Eléctricos y Electronicos — RAEE”, de acuerdo al siguiente detalle 

contable:
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CUENTA CANTIDA DEPRECIACION | VALOR NETO Bl DENOMINACION DE LA CUENTA s | VMORSAL e S 

15030102 | PARA TRANSPORTE AEREO 01 10,500.00 3,750.00 6.750.00 
1503.020301 | EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIFERICOS 12| 7411270 72.684.04 142866 
1503020302 fi&‘gghofiifig ACSOMUN'CAC'ONES FARAREDES 01 510.00 476.00 3400 

1503.020303 | EQUIPOS DE TELECOMUNICACIONES 14| 19,00080 1617673 282407 
1503.020901 | AIRE ACONDICIONADO Y REFRIGERACION 01 3,600.00 3,599.00 100 
1503.020904 | ELECTRICIDAD Y ELECTRONICA 01 1,500.00 1,499.00 100 
1503020905 | EQUIPOS E INSTRUMENTOS DE MEDICION 01 96390 962.90 100 
91050301 | MAQUINARIA Y EQUIPO NO DEPRECIABLE 1 14,692.33 0.00 12692.33 

TOTAL GENERAL: 73 | 12487973 99,147.67 25,732.06 
Las caracteristicas fisicas y valores contables de los bienes se encuentran 
detallados en el Anexo N°01 adjunto, el cual forma parte integral de la presente 
resolucion. 

Articulo Segundo.- DISPONER, que Control Patrimonial, ejecute 
las acciones que fueran necesarias para proceder con el acto de Disposicion 
Final que corresponda a los bienes dados de baja, de conformidad con lo 
previsto en Régimen Especial de Gestion y Manejo de Residuos de Aparatos 
Eléctricos y Electronicos y la Directiva N°001-2020-EF/54.01, que incluyen la 
comunicacion a los Sistemas de Manejo de RAEE y a la Direccion General de 
Abastecimiento. 
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Articulo Tercero.- AUTORIZAR, a la Oficina de Contabilidad y 
Patrimonio a efectuar la cancelacion de la anotacion en el registro contable y 
patrimonial de los bienes muebles a que se refiere el articulo primero de la 
presente Resolucion. 
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Articulo Cuarto- NOTIFICAR, la presente resolucion a la 
Direccion General de Abastecimiento del MEF, a la Oficina de Contabilidad, 

Unidad de Control Patrimonial, asimismo al Organo de Control Institucional y 

la Oficina de Asesoria Juridica del Proyecto Especial Alto Mayo . 

Registrese, ¢omuniquese y archivese, 
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N° ORDEN DENOMINACION 

DETALLE TECNICO 

CODIGO PATRIMONIAL 

MARCA MODELO COLOR SERIE/ DIMENSION 

ESTADO DE 

CONSERV 

FECHA DE 
REGISTRO 

CUENTA CONTABLE 
VALOR DE 

ADQUISICION S/ 
DEPRECIACION 

ACUMULADA s/ 

VALOR NETO 
s/ 

CAUSAL DE BAJA 

01 VEHICULO AEREO NO TRIPULADO - DRONE 67049199-0001 MAVIC 2 PRO RC1B GRIS 163DG6QO01PEP2 MALO 18/07/2019 1503.0102 10,500.00 3,750.00 RAEE 

Total 1503.0102: PARA TRANSPORTE AEREO 10,500.00 3,750.00 

CAPTURADOR DE IMAGEN - SCANNER 

IMPRESORA LASER 
MONITOR PLANO 

UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU 

UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU 

UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU 

IMPRESORA PARA PLANOS - PLOTTERS 
IMPRESORA PARA PLANOS - PLOTTERS 

74080050-0023 

74080050-0030 

74080500-0132 

74084100-0027 

74084100-0056 

74084100-0057 

74088187-0080 

740850000002 
74085000-0008 
74089950-0292 
740899500301 
74089950.0400 

12600 
PERFECT PAGE 
ELITEBOOK 850 G5 
Q5911A 
sm 

‘| Laser sET me05 
L2430 
DESIGNJET 7100 
IMAGEPROGRAF IPF770 
M 

48809928 

57011211 

5CG9095DLS 

BRCS77B29H JResT 
sis 

" |erosu2022r 
|ETLoBo80485L0 
M414R3901P 
BACGT638 
s 
1S7518BISMIMEVNT 
566645-(VA1119T0089) 

PLATEADO 

GRIS 

NEGRO 

BLANCO/HUMO 

NEGRO 

NEGRO 

CANON - 
lecorenn 
LENOVO THINKCENTRE NEGRO 
VASTEC PRIME G9 (S602) NEGRO 

14/10/2014 

2211112016 
0500772019 
0410672008 
2500172016 
1311212016 
1900112012 
221222011 

1503.020301 
" 1503.020301 
1503.020301 

1503020301 
1503020301 
1503020301 
1503.020301 
1503.020301 
1503.020301 

1503020301 
1503.020301 
1503.020301 

0900312012 
2300712012 
121102020 

296652 
5885.08 
6.265.87 
50000 

371690 
538853 
90000 

28875.00 
696181 
3,000.00 
4,050.00 
560299 

296552 
588408 
626487 
52 

287218 
538753 
899.00 

2887400 
696081 
2999.00 
4049.00 
525283 

Total 1503.020301 : EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIFERICOS 74,112.70 72,684.04 

01 PUNTO DE ACCESO INALAMBRICO-ACCESS POINT WIRELESS 95226742-0024 UBIQUITI NETWORS NANOSTATION M2 BLANCO 687251110DD61 MALO 18/03/2015 1503.020302 510.00 476.00 34.00 RAEE 

Total 1503.020302: EQUIPOS DE COMUNICACIONES PARA REDES INFORMATICAS 510.00 476.00 34.00 

EQUIPO DE POSICIONAMIENTO - GPS 

EQUIPO DE POSICIONAMIENTO - GPS 

EQUIPO DE POSICIONAMIENTO - GPS 

EQUIPO DE POSICIONAMIENTO - GPS 

EQUIPO DE POSICIONAMIENTO - GPS 

EQUIPO DE POSICIONAMIENTO - GPS 

EQUIPO DE POSICIONAMIENTO - GPS 

EQUIPO DE POSICIONAMIENTO - GPS 

EQUIPO DE POSICIONAMIENTO - GPS 

EQUIPO DE POSICIONAMIENTO - GPS 

EQUIPO DE POSICIONAMIENTO - GPS 

EQUIPO DE POSICIONAMIENTO - GPS 

MULTIMEDIA o 
TELEVISOR DE PLASMA 

SISTEMA DE PROYECCION MULTIMEDIA-PROYECTOR 

95223186—0085 
952231850091 
952231860092 
95223186.0004 
952231860095 
95223186.0006 
952231860007 

“|os223185-0008 SKY PATROL 
952231860099 SKY PATROL 
952231860100 |SKY PATROL 
952231860102 SKY PATROL 
95223186.0114 GARMN 

SD214336203376 
SD214336214019 
5D214336218705 
214336169924 
SD214336184931 
SD214336166342 
SD214336204291 
0214336208243 
SD214336212575 
SD214336228613 
|SD214336201990 
20P079196 

|sky PATROL 
SKY PATROL 
SKY PATROL 
|sky PATROL 
SKY PATROL 
SKY PATROL 

SKY PATROL 

19200 
TT9200 
TT9200 
TT9200 

[rre200 
TT9200 
TT9200 
TT9200 
TT9200 
TT9200 
TT9200 
MONTANA 650 

NEGRO 

ANARANJADO/GRIS 

95227834-0025 PANASONIC PT-LB360 BLANCO DA5440907 

95228577-0001 SAMSUNG UNS5B6000VFXSR NEGRO BB4D3CFS500279M 

MALO 

1503.020303 0110912015 
0110912015 
0100912015 
01/09/2015 

0100912015 
0110972015 
010912015 
0110972015 
0110972015 

" omenots | 
01/09/2015 

300172019 

1503.020303 
1503020303 
1503020303 
1503020303 
1503020303 

1503020303 
1503.020303 
1503.020303 
1503020303 
1503020303 

1503.020303 

MALO 

MALO 

13/01/2016 1503.020303 

600.00 

600.00 

600.00 

600.00 

600.00 

600.00 

600.00 

600.00 

600.00 

600.00 

600.00 
2,309.60 

3,011.20 

12/03&0 1‘2‘4 1503.020303 7,080.00 

52500 
52500 
525,00 

52500 
52500 
52500 
52500 
52500 
52500 
525.00 

525.00 

2,021.00 

2,559.46 

5,821.27 1,258.73 

Total 1503.020303: EQUIPOS DE TELECOMUNICACIONES 19,000.80 16,176.73 2,824.07 

01 EQUPO PARA AIRE ACONDICIONADO TIPO DOMESTICO 'YSDA24FS-ADA 11223614-0025 YORK BLANCO 100002017120900329 MALO 14/12/2012 1503.020901 3,600.00 1.00 RAEE 

Total 1503.020901: AIRE INADO Y REFI N 3,600.00 

ACUMULADOR DE ENERGIA - EQUIPO DE UPS APC NEGRO 3B1221X35631 46220050-0037 RS-1200VA 11122012 1503.020904 1,500.00 1.00 RAEE 
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N° ORDEN DENOMINACION CODIGO PATRIMONIAL 

DETALLE TECNICO 

MARCA MODELO COLOR SERIE/ DIMENSION 

ESTADO DE 
CONSERV 

FECHA DE 

REGISTRO 
CUENTA CONTABLE 

VALOR DE 
ADQUISICION S/ 

DEPRECIACION 

ACUMULADA s/ 

VALOR NETO 
CAUSAL DE BAJA 

Total 1503.020904: ELECTRICIDAD Y ELECTRONICA 1,500.00 

01 BALANZA ELECTRONICA 50220785.0005 HENKEL BEIGE/NEGRO 290872008 1503020905 
Total 1503.020905: EQUIPOS E INSTRUMENTOS DE MEDICION 

[ACUMULADOR DE ENERGIA-EQUIPO DE UPS 

ESTABILIZADOR 

ESTABILIZADOR SOLIDO 15 KVA 220V 

~ [MonToR PLANO 
MOUSE INALAMBRICO OPTICO 

VENTILADOR ELECTRICO PARA MESA O DE PIE 

VENTILADOR ELECTRICO TIPO COLUMNA O TORRE 

VENTILADOR ELECTRICO TIPO COLUMNA O TORRE 

HERVIDOR ELECTRICO 

ACUMULADOR DE ENERGIA-EQUIPO DE UPS 1KV/ 

[ACUMULADOR DE ENERGIA - EQUIPO DE UPS 

[ACUMULADOR DE ENERGIA - EQUIPO DE UPS 

[ACUMULADOR DE ENERGIA-EQUIPO DE UPS 1KVA 

ACWUL@OR DE ENERGIA-EQUIPO DE UPS 1KVA 

ESTABILIZADOR 

ESTABILIZADOR 

ESTABILIZADOR 

MONITOR PLANO 

MOUSE INALAMBRICO OPTICO 

MOUSE INALAMBRICO 
TECLADO - KEYBOARD 
TECLADO - KEYBOARD 
[TEGLADO - KEYBOARD CON PUERTO UsB 

EQUIPO MULTIFUNCIONAL COPIADORA IMPRESORA SCANNER 
DE INVECCION A TINTA COLOR 15 PPM 

TECLADO - KEYBOARD TIPO MULTIMEDIA CON CONECCION USB 

11227970-0072 

11229158-0022 

11229158-0023 

32225000-0021 

46220050-0074 

46220050-0078 

46220050-0102 

46220050-0106 

46220050-0123 

46220050-0161 

462200500169 
462200500172 
462200500162 
46225215.0054 
462252150059 
462252150105 
462252150217 
462252150257 
74088187-0142 

74088187-0156 

74088224-0020 

74088224-0022 

74088224-0029 

74089500-0391 

74089500-0407 
74089500-0474 

740895000484 

74222358-0064 

SURTIDOR DE AGUA ELECTRICO-DISPENSADOR ELECTRICO 74229989-0031 

EQUIPO DE POSICIONAMIENTO - GPS 95223186-0107 

HP 

TRACKER 

ECOTREND 
FORZA 
FORZA 
FORZA 
FORZA 
APC 
FORZA 
FORZA 
FORZA 
POWERLITE 
POWERLITE 
POWERLITE 

SAMSUNG 
W 
LOGITECH 
MICROSOFT 
LENOVO 
LENOVO 
HALION 

HP 

GE 

P17 
VMTT330 
VMTT-431-R 
BVSTKT5970 
M 
sL-10120 
NT-1002U 
NT-1002U 
NT1002v 
BV10001-MS 
sL101cuL 
HT-1002LCD 
NT-1012UL 
PLEE 2010 
PLIE 2010 
PLIE 2010 

FES10 

GXCFO5PFS2 

GPS-318 

BLANCO/HUMO 

NEGRO 

NEGRO 

|orismecro 
NEGRO 
NEGRO 6313801183 

331503305081 

331503305017 

331510301894 

9B1928A23257 

2001143500051 

191243500286 

191243501390 

BLANCOHUMO 
NEGRO 

ROSADO/NEGRO 

1078E201002314 

SIS 

11085576 
-20010183* 
6CMa362L8 
Z2.BHATHE01080Z 
7CHS331811 
16461205808 
ss 
1S41A53122786902E 
321919 
ss 

BEXJLOBTJBUAIX 

X5E9093400 

20022429NPM0042 

866104023121976 

02/02/2012 

2711172009 
30112016 
0411212017 
1910912019 
120312014 
05/05/2014 
051112015 
201222015 
141102016 
301212019 
10/06/2020 

9105.0301 

91050301 
91050301 
91050301 
91050301 
91050301 
91050301 
91050301 
91050301 

9105.0301 

9105.0301 

17/08/2020 

08/10/2020 

250412007 
25/0412007 
13/08/2008 

2410812020 

231122015 

19/07/2019 

2310712012 

2711112012 

17/0812017 

18/11/2019 

10/09/2019 

9105.0301 

9105.0301 

91050301 
91050301 
91050301 
91050301 
91050301 

91050301 
91050301 
91050301 
91050301 
91050301 
9105.0301 

9105.0301 

9105.0301 

9105.0301 

9105.0301 

26/03/2021 9105.0301 

1310712017 9105.0301 

EQUIPO DE POSICIONAMIENTO - GPS 95223186-0108 TRACKER GPS-318 863771025849649 

EQUIPO DE POSICIONAMIENTO - GPS 

EQUIPO DE POSICIONAMIENTO - GPS 

EQUIPO DE POSICIONAMIENTO - GPS 

95223186-0109 

95223186-0110 

95223186-0111 

TRACKER 

TRACKER 

TRACKER 

GPS-318 

GPS-318 

PATROL SCAN V6 

866104023119871 

863771025883986 

865733022652226 

0, 

~ 

1310712017 

13/07/2017 

13/07/2017 

13/07/2017 

9105.0301 

9105.0301 

9105.0301 

9105.0301 



e 
GOBIERRO RIGIORAL 
SAN MARTIN 

PROYECTO ESPECIAL ALTO MAYO 

SUB UNIDAD DE PATRIMONIO 

ANEXO N° 01 
RESOLUCION GERENCIAL N° 316 -2024-GRSM-PEAM-GG 

N° ORDEN DENOMINACION CODIGO PATRIMONIAL 

DETALLE TECNICO 

MARCA MODELO COLOR SERIE/ DIMENSION 

ESTADO DE 
CONSERV 

FECHADE 

REGISTRO 
CUENTA CONTABLE 

VALOR DE 
ADQUISICION S/ 

DEPRECIACION 

ACUMULADA s/ 

VALOR NETO 
CAUSAL DE BAJA 

TELEFONO 

TELEFONO 

TELEFONO 

TELEFONO 

RADIO TRANSMISOR RECEPTOR PORTATIL VFH/FM 

RADIO TRANSMISOR RECEPTOR PORTATIL VFH/FM 

RADIO TRANSMISOR RECEPTOR PORTATIL VFH/FM 

RADIO TRANSMISOR RECEPTOR PORTATIL VFH/FM 

95226965-0100 

95226965-0101 

95226965-0102 

952269650103 

952282870091 
952282870092 
952282870133 
95228267-0138 

MOTOROLA 

MOTOROLA 

MOTOROLA 

MOTOROLA 

GRANDSTREAM 
GRANDSTREAM 

GRANDSTREAM 

GRANDSTREAM 

SM VERDE 

T600 & T605 

PMUE4958 

PMUE4958 

GXP1200 

GXP1200 

GXP-1400 

GX-P1405 

17548Y5403 

17548Y5402 

1754WL9334 

1756WL9335 

|182020FFF0040345 
182020FFF0040346 
20EYX4CD1049228C 
|20EVXazD8058 1488 

20/08/2020 

20/08/2020 

19/03/2021 

190372021 

2410412009 
2410472009 
2610972013 
2411272014 

9105.0301 

9105.0301 

9105.0301 

9105.0301 

91050301 

9105.0301 

9105.0301 

9105.0301 

500.00 

500.00 

500.00 

500.00 

410.00 

410.00 

330.00 

390.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

000 

0.00 

RAEE 

RAEE 

RAEE 

RAEE 

RAEE 

RAEE 

RAEE 

RAEE 

14,692.33 0.00 

[ [ | 
73 TOTAL GENERAL : S/ 124,879.73, 99,147.67 25,732.06 

2 
ITA08S 

3160° 
%o 
Ay 

0 

S 



RESOLUCION GERENCIAL N° 31<£ -2024-GRSM-PEAM-GG 

N° ORDEN 
CODIGO 

PATRIMONIAL 
DENOMINACION 

DETALLE TECNICO 

MARCA 

CUENTA 
CONTABLE 

VALOR NETO S/ 
UBICACION FISICA 

DEL RAEE 
CATEGORIA (2) 

SUBCATEGORIA 
@ 

CANTIDAD 
PESO NETO 
TOTAL (KG) 

PESO NETO 
TOTAL (T) 

ESTADO DEL 
RAEE (3) 

CONDICION DEL 
RAEE (4) 

1] 87049199-0001 VEHICULU AERED NO TRIPULADO - DRUNE MAVIC 2 PRO 

02 74080050-0023 CAPTURADOR DE IMAGEN - SCANNER KODAK 

1503.0102 

1503,020301 

03 74080050-0030 

04 74080500-0132 

CAPTURADOR DE IMAGEN - SCANNER 

COMPUTADORA PERSONAL PORTATIL 

05 74084100-0057 

06 74084100-0056 

o7 74084100-0057 

08 74088187-0080 

09 74085000-0002 

10 74085000-0008 

1 74089950-0292 

12 74089950-0301 

13 74089950-0400 

14 95226742-0024 

15 95223186-0088 

16 95223186-0091 

17 95223186-0092 

IMPRESORA LASER 

IMPRESORA LASER - 40 PPM COLOR 

IMPRESORA LASER 

MONITOR PLANO 

IMPRESORA PARA PLANOS - PLOTTERS 

IMPRESORA PARA PLANOS - PLOTTERS 

UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU 

UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU 

UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU 

CANON 

ECOTREND 

LENOVO 

VASTEC 

1503.020301 

1503.020301 

1503.020301 

1503.020301 

41‘ 

1503.020301 

1503.020301 

1503.020301 

1503.020301 

1503.020301 

1503.020301 

ALMACEN RIOJA 

Al MACEN RIOJA 

ALMACEN RIOJA 

ALMACEN RIOJA 

ALMACEN RIOJA 

ALMACEN RIOJA 

ALMACEN RIOJA 

ALMACEN RIOJA 

ALMACEN RIOJA 

ALMACEN RIOJA 

ALMACEN RIOJA 

78 0.970 0.00096 COMPLETO INOPERATIVO 

36 COMPLETO INOPCRATIVO 

COMPLETO INOPERATIVO 

COMPLETO INOPERATIVO 

COMPLETO INOPERATIVO 

COMPLETO INOPERATIVO 

COMPLETO INOPERATIVO 

COMPLETO INOPERATIVO 

COMPLETO INOPERATIVO 

COMPLETO INOPERATIVO 

COMPLETO INOPERATIVO 

ALMACEN RIOJA COMPLETO INOPERATIVO 

1503.020301 

EQUIPO DE POSICIONAMIENTO - GPS 

EQUIPO DE POSICIONAMIENTO - GPS 

EQUIPO DE POSICIONAMIENTO - GPS 

18 95223186-0094 

19 95223186-0095 

20 195223186-0096 

2 95223186-0097 

EQUIPO DE POSICIONAMIENTO - GPS 

EQUIPO DE POSICIONAMIENTO - GPS 

PUNTO DE ACCESO INALAMBRICO-ACCESS POINT WIRELESS UBIQUITI NETWORS 

SKY PATROL 

SKY PATROL 

SKY PATROL 

SKY PATROL 

SKY PATROL 

1503.020302 

1 5(;3.020303 

1503. 02030‘3‘ 

‘ 150302030‘3 

1503.020303 

1503.020303 

EQUIPO DE POSICIONAMIENTO - GPS 

EQUIPO DE POSICIONAMIENTO - GPS 

2 95223186-0098 EQUIPO DE POSICIONAMIENTO - GPS 

SKY PATROL 

SKY PATROL 

SKY PATROL 

1503.020303 

1503.020303 

1503.020303 

ALMACEN RIOJA 

ALMACEN RIOJA 

ALMACEN RIOJA 

ALMACEN RIOJA 

ALMACEN RIOJA 

ALMACEN RIOJA 

ALMACEN RIOJA 

ALMACEN RIOJA 

ALMACEN RIOJA 

23 95223186-0099 

24 95223186-0100 

25 95223186-0102 

SKY PATROL 1503.020303 

SKY PATROL 1503.020303 

ALMACEN RIOJA 

COMPLETO INOPERATIVO 

COMPLETO INOPERATIVO 

COMPLETO INOPERATIVO 

COMPLETO INOPERATIVO 

COMPLETO INOPERATIVO 

COMPLETO INOPERATIVO 

COMPLETO INOPERATIVO 

COMPLETO INOPERATIVO 

COMPLETO INOPERATIVO 

COMPLETO INOPERATIVO 

0.500 COMPLETO INOPERATIVO 

ALMACEN RIOJA 

EQUIPO DE POSICIONAMIENTO - GPS 

26 95223186-0114 EQUIPO DE POSICIONAMIENTO - GPS 

SKY PATROL 1503.020303 

GARMIN 1503.020303 

ALMACEN RIOJA 

ALMACEN RIOJA 3 

GION, . 
ze,vec/%\" 4 

0.500 COMPLETO INOPERATIVO 

COMPLETO INOPERATIVO 

COMPLETO INOPERATIVO 



28 

95227834-0025 
L 

95228577-0001 

SISTEMA DE PROYECCION MULTIMEDIA PROYECTOR 
MULTIMEDIA 

TELEVISOR DE PLASMA 

PANASONIC 1503.020303 ALMACEN RIOJA 

SAMSUNG 1503.020303 1 ALMACEN RIOJA 

321 COMPLETO INOPERATIVO 

42 COMPLETO INOPERATIVO 

11223614-0025 EQUPO PARA AIRE ACONDICIONADO TIPO DOMESTICO YORK 1503.020901 ALMACEN RIQJA 

46220050-0037 ACUMULADOR DE ENERGIA - EQUIPO DE UPS APC 1503.020904 ALMACEN RIOJA 

3 60220785-0005 

32 11227970-0072 

11229158-0022 

11229158-0023 

322250000021 

46220050-0074 

146220050-0078 

146220050-0102 

j — 
‘ 46%-01 23 

[P 
—— 
e 
46220050-0182 

46225215-0054 

46225215-0059 

46225215-0105 

46225215-0217 

46225215-0257 

740881870142 

BALANZA ELECTRONICA HENKEL 1503.020905 

VENTILADOR ELECTRICO PARA MESA O DE PIE MIRAY 9105.0301 

VENTILADOR ELECTRICO TIPO COLUMNA O TORRE 

VENTILADOR ELECTRICO TIPO COLUMNA O TORRE 

HERVIDOR ELECTRICO 

ACUMULADOR DE ENERGIA-EQUIPO DE UPS 1KVA 

MIRAY 9105.0301 

MIRAY 

OSTER 

ECOTREND 

ACUMULADOR DE ENERGIA-EQUIPO DE UPS 

ACUMULADOR DE ENERGIA - EQUIPO DE UPS 

ACUMULADOR DE ENERGIA - EQUIPO DE UPS 

ACUMULADOR DE ENERGIA-EQUIPO DE UPS 1KVA 

ACUMULADOR DE ENERGIA-EQUIPO DE UPS 1KVA 

FORZA 

FORZA 

FORZA 

9105.0301 

9105.0301 

ALMACEN RIOJA 

1.18 25 COMPLETO INOPERATIVO 

6.4 COMPLETO INOPERATIVO 

COMPLETO INOPERATIVO 

ALMACEN RIOJA 

ALMACEN RIOJA 

ALMACEN RIOJA 

ALMACEN RIOJA 

9105.0301 ALMACEN RIOJA 

9105.0301 

9105.0301 

9105.0301 

9105.0301 

APC 9105.0301 

ALMACEN RIOJA 

ALMACEN RIOJA 

ALMACEN RIOJA 

ALMACEN RIOJA 

ALMACEN RIOJA 

ACUMULADOR DE ENERGIA - EQUIPO DE UPS FORZA 9105.0301 

ACUMULADOR DE ENERGIA-EQUIPO DE UPS 1KVA 

ACUMULADOR DE ENERGIA-EQUIPO DE UPS 1KVA 

ESTABILIZADOR 

ESTABILIZADOR 

ESTABILIZADOR 

ESTABILIZADOR 

FORZA 

FORZA 

POWERLITE 

POWERLITE 

POWERLITE 

FASE 

ESTABILIZADOR SOLIDO 1.5 KVA 220V ELISE 

MONITOR PLANO 

74088187-0156 MONITOR PLANO 

74088224-0020 MOUSE INALAMBRICO OPTICO 

HP 

9105.0301 

9105.0301 

9105.0301 

ALMACEN RIOJA 

ALMACEN RIOJA 

ALMACEN RIOJA 

ALMACEN RIOJA 

9105.0301 

9105.0301 

ALMACEN RIOJA 

ALMACEN RIOJA 

9105.0301 ALMACEN RIOJA 

9105.0301 ALMACEN RIOJA 

COMPLETO INOPERATIVO 

COMPLETO INOPERATIVO 

COMPLETO INOPERATIVO 

COMPLETO INOPERATIVO 

COMPLETO INOPERATIVO 

COMPLETO INOPERATIVO 

COMPLETO INOPERATIVO 

COMPLETO INOPERATIVO 

COMPLETO INOPERATIVO 

COMPLETO INOPERATIVO 

6.4 

64 

0.0064 

0.0012 

0.0013 

COMPLETO INOPERATIVO 

COMPLETO INOPERATIVO 

COMPLETO INOPERATIVO 

COMPLETO INOPERATIVO 

COMPLETO INOPERATIVO 

1.300 0.0013 COMPLETO INOPERATIVO 

1.300 0.0013 COMPLETO INOPERATIVO 

1.200 0.0012 COMPLETO INOPERATIVO 

9105.0301 ALMACEN RIOJA 

SAMSUNG 9105.0301 ALMACEN RIOJA 

HP 9105.0301 ALMACEN RIOJA 

74088224-0022 MOUSE INALAMBRICO OPTICO LOGITECH 9105.0301 ALMACEN RIOJA 

74088224-0029 MOUSE INALAMBRICO MICROSOFT 9105.0301 

55 

56 

74089500-0391 TECLADO - KEYBOARD LENOVO 9105.0301 

74089500-0407 TECLADO - KEYBOARD LENOVO 9105.0301 

ALMACEN RIOJA 

0.0030 

0.0030 

COMPLETO INOPERATIVO 

COMPLETO INOPERATIVO 

8.60E-05 COMPLETO INOPERATIVO 

8.60E-05 COMPLETO INOPERATIVO 

8.60E-05 COMPLETO INOPERATIVO 

ALMACEN RIOJA 

ALMACEN RIOJA 

34 0.0001 COMPLETO INOPERATIVO 

34 0.0001 COMPLETO INOPERATIVO 



57 74083500-0474 TECLADO - KEYBOARD CON PUERTO USB HALION 9105.0301 43.00 ALMACEN RIOJA 3 34 0.100 COMPLETO INOPERATIVO 

58 74089500-0484 
usB 
TECLADO - KEYBOARD TIPO MULTIMEDIA CON CONECCION 

HP 9105.0301 ALMACEN RIOJA 8 34 0.0001 COMPLETO INOPERATIVO 

59 74222358-0064 
EQUIPO MULTIFUNCIONAL COPIADQORA IMPRESORA 
SCANNER DE INYECCION A TINTA COLOR 15 PPM 

— 

9105.0301 ALMACEN RIOJA 3 33 0.01 COMPLETO INOPERATIVO 

80 74229989-0031 SURTIDOR DE AGUA ELECTRICO-DISPENSADOR ELECTRICO |GE 9105.0301 ALMACEN RIOJA 10 10.1 0.01 COMPLETO INOPERATIVO 

61 95223186-0107 FQUIPQ DE POSICIONAMIENTQ - GPS 

62 95223186-0108 EQUIPO DE POSICIONAMIENTO - GPS 

63 95223186-0109 

64 95223186-0110 

65 965223186-0111 

TRACKER 

TRACKER 

9105.0301 ALMACEN RIOJA 3 321 

9105.0301 

0.0002 COMPLETO 

EQUIPO DE POSICIONAMIENTO - GPS TRACKER 9105.0301 

EQUIPO DE POSICIONAMIENTO - GPS 

66 95226965-0100 

67 195226965-0101 

68 195226965-0102 

69 95226965-0103 

70 95228287-0091 

" 95228287-0092 

1] 95228287-0133 

3 95228287-0138 

EQUIPO DE POSICIONAMIENTO - GPS 

RADIO TRANSMISOR RECEPTOR PORTATIL VFH/FM 

RADIO TRANSMISOR RECEPTOR PORTATIL VFH/IFM 

TRACKER 

TRACKER 

MOTOROLA 

MOTOROLA 

RADIO TRANSMISOR RECEPTOR PORTATIL VFH/IFM 

B I 

TELEFONO 

RADIO TRANSMISOR RECEPTOR PORTATIL VFH/IFM 

MOTOROLA 

MOTOROLA 

GRANDSTREAM 

9105.0301 

ALMACEN RIOJA 3 321 

ALMACEN RIOJA 3 321 

0.0002 COMPLETO INOPERATIVO 

COMPLETO INOPERATIVO 

IALMACEN RIOJA 3 

9105.0301 

9105.0301 

9105.0301 

9105.0301 

ALMACEN RIOJA 3 32 

ALMACEN RIOJA 3 

9105.0301 

9105.0301 

TELEFONO GRANDSTREAM 9105.0301 

ALMACEN RIOJA 3 

ALMACEN RIOJA 3 321 

ALMACEN RIOJA 3 321 

ALMACEN RIOJA 3 317 

0.0005 

COMPLETO INOPERATIVO 

COMPLETO INOPERATIVO 

COMPLETO INOPERATIVO 

COMPLETO INOPERATIVO 

COMPLETO INOPERATIVO 

COMPLETO INOPERATIVO 

0.0008 COMPLETO INOPERATIVO 

ALMACEN RIOJA 3 317 

TELEFONO GRANDSTREAM 9105.0301 

TELEFONO GRANDSTREAM 9105.0301 390.00 

0.0008 COMPLETO INOPERATIVO 

ALMACEN RIOJA 3 317 0.800 0.0008 COMPLETO INOPERATIVO 

ALMACEN RIOJA 3 317 0.800 0.0008 COMPLETO INOPERATIVO 

TOTAL 25,732.06 308.56600 0.30782 


